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 Landstingsstyrelsen  
 
 
 
 
Yttrande över Naturvårdsverkets förslag till ny förordning om miljökvalitets-
normer för utomhusluft – Genomförande av direktiv 2008/50/EG samt MIKSA-
förslaget 
 
 
Föredragande landstingsråd: Gustav Andersson 
 
 
ÄRENDET  
 
Miljödepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över Naturvårdsver-
kets förslag till ny förordning om miljökvalitetsnormer för utomhusluft – Genomfö-
rande av direktiv 2008/50/EG samt MIKSA-förslaget. 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta 
 
att avge yttrande till Miljödepartementet enligt landstingsdirektörens utlåtande. 
 
Den nya förordningen om miljökvalitetsnormer för utomhusluft är viktig för att 
minska mängden luftföroreningar. Förordningen är även viktig för att förbättra den 
nationella samordningen så att normerna uppfylls, genom det så kallade MIKSA-
förslaget (Miljökvalitetsnormer – Kontroll i Samverkan).  
 
Stockholms läns landsting har, som huvudman för kollektivtrafiken, ett stort ansvar 
för att minska utsläppen av luft- och partikelföroreningarna från trafiken och ska 
därför ha fortsatt höga ambitioner på området. 
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Enligt MIKSA-förslaget får länsstyrelserna ett huvudansvar för den regionala kon-
trollen av miljökvalitetsnormerna för utomhusluft. Länsstyrelserna får i uppdrag att 
ta fram ett regionalt program för detta arbete, i samarbete med kommunerna. Lands-
ting och regioner, särskilt dem med kollektivtrafikansvar, bör också ges en roll i det-
ta arbete. 
 
Den föreslagna ändringen av definitionen av utomhusluft är oklar och kan få proble-
matiska konsekvenser för Stockholms läns landsting. I den nuvarande definitionen är 
väg- och tunnelbanetunnlar undantagna. Naturvårdsverket föreslår att undantaget tas 
bort, vilket kan kräva stora och kostnadskrävande ombyggnader av tunnlar för att 
klara partikelnormerna. Därför bör undantaget vara kvar. Konsekvenserna av den 
föreslagna definitionen av utomhusluft måste också klargöras.  
 
 
 
Catharina Elmsäter-Svärd   Gustav Andersson 
     
 
 
  Per-Inge Buskas   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ÄRENDET OCH DESS BEREDNING 
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Miljödepartementet har berett landstinget möjlighet att senast den 1 juni 2009 yttra 
sig över Naturvårdsverkets förslag till ny förordning om miljökvalitetsnormer för 
utomhusluft – Genomförande av direktiv 2008/50/EG samt MIKSA-förslaget. 
 
En sammanfattning över betänkandet bifogas (bilaga). 
 
 
Ärendet har remitterats till landstingsdirektören och AB Storstockholms Lokaltrafik. 
 
 
Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 19 maj 2009 föreslagit landstings-
styrelsen besluta att som yttrande till Miljödepartementet överlämna direktörens utlå-
tande (bilaga).   
 
 
AB Storstockholms Lokaltrafiks styrelse har den 19 maj 2009 beslutat att som 
yttrande överlämna verkställande direktörens förslag (bilaga). 
 
MP-ledamoten och V-ersättaren reserverade sig till förmån för sitt förslag (bilaga). 
 
 
 
Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 27 maj 2009. 
 
 


